
TPLAS เล็งสัมผัส

หลังก.ล.ต. นับ 1 Filing
กระดานเทรด mai ภายในปีนี้

ตามคาด TISCO
อวดก�ำไรโค้ง2 โต 13.6%

ขำย IPO 70 ล้ำนหุ้น

PE ใช้สิทธิโต้แย้ง
หลังถูกยึดหุ้นบ.ย่อยขายทอดตลาด ก.ล.ต. นับ 1 Filing “ TPLAS ” เตรียมขาย IPO 

70 ล้านหุ้น เทรด mai ปีน้ี /มีบล.เออีซี เป็น FA เลือกทาง!! ตลาดบ้านเราพักตัวเจ้าค่ะในวันนี้หลังบวกต่อเนื่องมา 3 

วันติดเจ้าค่ะ ปิดที่ 1,636.63 จุด -6.97 จุด ทาวเทคนนิคเข้าสู่โหมด

ก�าลังเลือกทางจะขึ้นกรือลง แต่ว่วนตัวเจ๊มองขึ้นมากกว่าเจ้าค่ะ

PE ใช้สิทธิโต้แย้งหลังถูกยึดหุ้นบริษัทย่อยขายทอดตลาด น�าเงินช�าระคดีพิพาทกับ NWR 

นางเพ็ญศรี เดชติ่งเอง กรรมการ บริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จ�ากัด (มหาชน) หรือ PE 

เปิดเผยว่า ตามที่บริษัทฯ ได้เคยได้เรียนให้ท่านทราบว่า เมื่อวันท่ี 14 ธันวาคม 2560 ศาล

ล้มละลายกลางได้มีค�าพิพากษาให้บริษัทช�าระเงินให้แก่บริษัท เนาวรัตน์พัฒนาการ จ�ากัด 

(มหาชน) NWR เป็นจ�านวนเงิน.....

หุ้นใหญ่พักตัวหาแนวรับสะสมไว้เจ้าค่ะ ตลาดกลับมามันจะวิ่งแรง แต่ตัวเล็กไม่พัก

เจ้าค่ะ ออกมาวิ่งแรงให้ได้เก็งก�าไรกันหนุกหนานเจ้าค่ะ และงบเริ่ม Q2 เริ่มออกมา

แล้วใครเล็งตัวไหนไว้เจ๊เอาใจช่วยด้วยนะเจ้าคะ.....

ก.ล.ต. นับหนึ่งค�าขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการ

เสนอขายหลักทรัพย์ (ไฟล์ลิ่ง) บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) ผู้ผลิตและ

จัดจ�าหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท Polypropylene (PP).....

นายสุทัศน์ เรืองมานะมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มทิสโก้ เปิดเผยว่า 

กลุ่มทิสโก้ประกาศผลการด�าเนินงานส�าหรับงวดครึ่งแรกของปี 61.....

เลือกทาง
BY : เจ๊เยเลน

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาทรู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

สมัครสมาชิก 

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่ำนต่อหน้ำ 2

ฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

อ่านต่อหน้า 3

TISCO อวดก�าไร Q2/61 โต 13.6% ตามรายได้ดอกเบี้ย 

-ค่าธรรมเนียมจากทุกภาคธุรกิจ ครึ่งปีแรกก�าไร โต16% 

จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เทพหุ้น MBKET แนะซื้อ  

เคาะเป้า 100 บ. กูรูหยวนต้า แนะ "ซื้อเก็งก�าไร" 

จากสิน เชื่ อ  -  N IM มี แนวโน ้มลดลงต ่ อ เนื่ อ ง

อ่านต่อหน้า 8 อ่านต่อหน้า 6
อ่านต่อหน้า 9



www.hooninside.com

2

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561



www.hooninside.com

3

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 นายสุทัศน์	เรืองมานะมงคล	ประธานเจ้าหน้าที่

บริหารกลุ่มทิสโก้	เปิดเผยว่า	กลุ่มทิสโก้ประกาศ

ผลการด�าเนินงานส�าหรับงวดครึ่งแรกของปี	61	มี

ก�าไรสุทธิ	3,475	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	479	ล้านบาท	

หรือ	เติบโต	16.0%	เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน

ของปีก่อน	ขณะที่ผลการด�าเนินงานส�าหรับงวด

ไตรมาส	2/61	มีก�าไรสุทธิ	1,709	ล้านบาท	เพิ่ม

ขึ้น	204	ล้านบาท	หรือ	เติบโต	13.6%	เมื่อเทียบ

กับช่วงเดียวกันของปีก่อน	ปัจจัยหลักในการขยาย

ตัวมาจากความสามารถในการสร้างรายได้	และ

การบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ	ราย

ได้ที่ไม่ใช่ดอกเบี้ยเติบโตอย่างแข็งแกร่ง	จากการ

ขยายตัวอย่างต่อเนื่องของธุรกิจนายหน้าประกัน

ภัย	(Bancassurance)	และธุรกิจที่เกี่ยวกับตลาด

ทุน	ส่วนในภาพรวมสินเชื่อแม้จะปรับตัวลดลงจาก

ไตรมาสก่อนหน้า	แต่ธุรกิจหลักของกลุ่มทิสโก้เริ่ม

เห็นสัญญาณการฟื้นตัวในทิศทางที่ดีขึ้น	โดยเฉพาะ

การขยายตัวของสินเชื่อจ�าน�าทะเบียน	(TISCO	

Auto	Cash)

	 ส�าหรับกลยุทธ์ในช่วงที่เหลือของปีนี้	กลุ่มทิสโก้

ยังคงมุ่งขยายฐานลูกค้าอย่างต่อเนื่อง	ด้วยการเป็น

ผู้ให้ค�าปรึกษาทางการเงินที่ดีแก่ลูกค้าในทุกกลุ่ม	

และน�าเสนอบริการที่ตอบโจทย์ลูกค้า	ทั้งในกลุ่ม

ลูกค้าเดิมผ่านการสร้างความร่วมมือระหว่างสาย

งาน	(Cross-Selling)	เพื่อเสนอบริการที่ตอบสนอง

ไลฟ์สไตล์และความต้องการที่หลากหลาย	พร้อม

สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับลูกค้า	(Add	Value)	และขยาย

ไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ที่มีการเติบโต	โดยเฉพาะสินเชื่อ

จ�าน�าทะเบียน	"ทิสโก้ออโต้แคช"	ที่ปล่อยผ่านช่อง

ทาง	"สมหวัง	เงินสั่งได้"	ที่ในครึ่งปีแรกขยายตัวมาก

ถึง	19.0%		ในส่วนของการขยายฐานลูกค้าเงินฝาก

จะเน้นกลุ่มระดับรายได้ปานกลางขึ้นไป	และกลุ่มเข้า

สู่วัยเกษียณตามแนวโน้มสังคมผู้สูงอายุ	รวมถึงยัง

มองหาพันธมิตรทางธุรกิจเพื่อขยายฐานลูกค้าและ

เพิ่มช่องทางบริการใหม่ๆ	เพิ่มขึ้น

	 "ในภาพรวมเรายังคงเดินหน้าในการเป็นผู้ให้ค�า

ปรึกษาทางการเงินที่ดี	คัดสรรและแนะน�าผลิตภัณฑ์

ที่เหมาะสมตอบโจทย์ลูกค้าในแต่ละกลุ่ม	ควบคู่ไป

กับการควบคุมต้นทุน	และการบริหารจัดการความ

เสี่ยงที่ด�าเนินมาโดยตลอด"	นายสุทัศน์	กล่าว	

	 TISCO	ยังคงรักษาระดับฐานะเงินกองทุนที่

แข็งแกร่งมาโดยตลอดทั้งปี	โดยมีประมาณการอัตรา

เงินกองทุนต่อสินทรัพย์	(BIS	Ratio)	เพิ่มขึ้นมาอยู่

ที่	22.7%	สูงกว่าอัตราเงินกองทุนขั้นต�่า	10.375%	

ที่ก�าหนดโดยธนาคารแห่งประเทศไทย	โดยมีอัตรา

เงินกองทุนชั้นที่	1	และชั้นที่	2	ต่อสินทรัพย์เสี่ยงอยู่

ที่	17.7%	และ	5.0%	ตามล�าดับ			

	 บล.เมย์แบงก์	กิมเอ็ง	ออกบทวิเคราะห์	TISCO			

ก�าไรไตรมาส	2/61	เป็นไปตามที่คาดและตลาด

คาด	การเพิ่มขึ้น	37bps	ของ	NPL	จากการผิดนัด

ช�าระหนี้ของ	SME	ไม่น่ากังวล	เนื่องจากมูลค่าหลัก

ประกันของเงินกู้นี้สูงกว่ายอดเงินกู้คงค้าง	ซึ่งการ

เพิ่มขึ้นของ	NPL	นี้เป็นรายการที่เกิดขึ้นครั้งเดียว	

และการผิดนัดช�าระจะไม่ส่งผลกระทบต่อสัดส่วน

ส�ารองหนี้สูญต่อสินเชื่อหรืองบดุลของทิสโก้	คงค�า

แนะน�า	"ซื้อ"	โดยมีราคาเป้าหมายเท่ากับ	100	บาท	

(BV	2.10	เท่าในปี	2561	ROE	ที่	19.4%	และ	COE	

ที่	11.8%)

	 สินเชื่อหดตัว	-3.7%	QoQ	และรายได้ดอกเบี้ย

สุทธิลดลง	-4.4%	QoQ	ตามคาด	จากการโอน

พอร์ตสินเชื่อส่วนบุคคลให้กับธนาคารซิตี้แบงก์	

ประเทศไทย	อย่างไรก็ตาม	ทิสโก้สามารถลดค่าใช้

จ่ายในการด�าเนินงานลงเพื่อรองรับก�าไรก่อนการ

ตั้งส�ารอง	ทั้งนี้	TISCO	ได้ปรับลดสัดส่วนส�ารองหนี้

สูญต่อสินเชื่อลงเหลือ	0.88%	(เทียบกับ	1.53%	ใน

ไตรมาส	1/61)	เพื่อช่วยหนุนก�าไร	สุรปในภาพรวม	

ผลการด�าเนินงานเป็นไปตามที่เราคาดการณ์ไว้

ฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

ตามคาด TISCO
อวดก�ำไรโค้ง2 โต 13.6%



www.hooninside.com

4

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 ไม่กังวลเรื่องการเพิ่มขึ้นของ	NPL	ที่	37bps	มา

อยู่ที่	2.69%	ด้วยเหตุผลดังต่อไปนี้	1)	การปรับขึ้น

ครั้งนี้เป็นการขึ้นแบบครั้งเดียวและมาจากสินเชื่อ	

SME	รายเดียวจ�านวน	753	ล้านบาท	และไม่กระทบ

ต่อคุณภาพสินเชื่อโดยรวมของธนาคาร	2)	ทิสโก้

ระบุเงินกู้ดังกล่าวมีที่ดินเป็นหลักทรัพย์ค�้าประกัน	

ซึ่งมีมูลค่ามากกว่าเงินกู้	753	ล้านบาท	ทั้งนี้	ธปท.	

ไม่ได้ระบุให้	TISCO	ตั้งส�ารองเขึ้น	(ความจริงลดลง

เล็กน้อยมาอยู่ที่	4.722	พันล้าน	จาก	4.742	พัน

ล้านในไตรมาส	1/61)	สะท้อนว่าหลักประกันมีมูลค่า

มากพอ	3	)	มูลค่าหลักประกันของที่ดินไม่น่าจะลด

ลงและไม่น่าต้องเพิ่มวงเงินส�ารองอีกในอนาคต	4)	

การที่	TISCO	ปรับลดสัดส่วนส�ารองหนี้สูญต่อสูญ

เชื่อลงอย่างมากในช่วงไตรมาส	2/61	แสดงให้เห็นว่า

แบงก์เองไม่ได้กังวลในเรื่องนี้มากนัก

	 หากตลาดตอบสนองต่อการเพิ่มขึ้นของ	NPL	

ในเชิงลบ	เรามองว่าเป็นจังหวะที่น่าสนใจในการ

เข้าซื้อ	เนื่องจากงบดุลของทิสโก้ไม่ได้รับผลกระทบ

อะไร	อย่างไรเสีย	TISCO	จะต้องได้รับเงินส่วนนี้คืน

แน่นอน	ไม่ว่าจะมาจาก	SME	ที่จ่ายคืนเงินกู้	หรือ

หาก	TISCO	จะน�าที่ดินเหล่านี้ออกขาย	นอกจาก

นี้	ทิสโก้ยังมีงบดุลที่แข็งแกร่งมาก	(เช่น	อัตราส่วน

ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต่อสินเชื่อด้อยคุณภาพ	อยู่ที่	

186%	เทียบกับค่าเฉลี่ยอุตสาหกรรมที่	142%)	และ

แข็งแกร่งเพียงพอ	แม้จะอยู่ภายใต้เกณฑ์	IFRS9	คง

ค�าแนะน�า	"ซื้อ"

	 บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	ระบุในบทวิเคราะห์หลัก

ทรัพย์วันนี้ว่า		TISCO		ก�าไร	1Q61/62	ดีกว่าคาด	

บริษัทรายงานก�าไรสุทธิงวด	1Q61/62	เท่ากับ	928	

ล้านบาท	(+50%	y-o-y,	ทรงตัว	q-oq)ดีกว่าที่เรา

คาดไว้	14%	โดยเป็นผลจากหนี้สูญได้รับคืน,	Yield	

ดีกว่าคาด	และค่าใช้จ่ายต่อรายได้ต�่ากว่าที่ประเมินไว้	

ก�าไร	1Q61/62	คิดเป็น	28%	ของประมาณการงวด

ปี	61/62	ของเรา

	 สินเชื่อเติบโต	17.3%	y-o-y	และ	1.8%	YTD	

โดยอยู่ที่	77.2	พันล้านบาทณ	สิ้นพ.ค.61	โดย	52%	

เป็นสินเชื่อส่วนบุคคล,	46%	เป็นสินเชื่อบัตรเครดิต	

และอีก	2%	เป็นสินเชื่อเช่าซื้อ	บริษัทมีผู้ถือบัตรอิ

ออนเพิ่ม	1%YTD	(+94,600ใบ)	เป็น	9.24	ล้าน

ใบในสิ้นพ.ค.61	โดยเป็นบัตรเครดิต	2.52	ล้านใบ	

(+0.8%YTD)	และเป็นบัตรสมาชิกอิออน	5.72ล้าน

ใบ	(+1.2%YTD)รายได้เพิ่ม	14%	y-o-y	และ	3%	

q-o-q	มาจากรายได้บัตรเครดิต	40.8%	และราย

ได้จากสินเชื่อ	57.2%	ด้านสเปรดอ่อนลง	y-o-y	

แต่ดีขึ้น	q-o-q	เป็น	20.1%	ขณะที่	Cost-to-

income	ลดลงสู่	45.9%	จาก	49.0%	ใน	1Q60/61	

และ48.6%	ใน	4Q60/61	เพราะรายได้ที่เติบโตท�าให้

มี	Economy	of	scale	มากขึ้น							

	 NPL	เพิ่มเป็น	2.5%	ในสิ้นพ.ค.61	จาก	2.3%	

ในสิ้นก.พ.61	เนื่องจากการปรับวิธีเรียกเก็บหนี้	

บริษัทตั้งส�ารองฯ6.3%	ในไตรมาสนี้	ลดลงจาก	

6.4%	ใน	4Q60/61	ท�าให้	Coverage	ratio	ลดลง

เป็น	133.7%	จาก	135.8%	ในสิ้น4Q60/61

	 แนะน�าซื้อ	ให้ราคาพื้นฐาน	208	บาท	เทียบ

เท่ากับ	P/BV	ที่	2.9	เท่า	ณ	ราคาปัจจุบันซื้อขายที่	

P/BV	ปี	61/62เท่ากับ	2.6	เท่า	และมี	P/E	14.5	เท่า	

นับว่าต�่ากว่าเฉลี่ยของอุตสาหกรรม			

	 บล.หยวนต้า	แนะน�าเพียง	"ซื้อเก็งก�าไร"	หุ้น	

TISCO	ด้วยราคาเหมาะสม	ณ	สิ้นปี	2561	ที่	90.0	

บาท	โดยราคาหุ้น	ณ	ปัจจุบันซื้อขาย	PBV61	

เท่ากับ	1.9x	ใกล้เคียง	+1.0	SD	ของค่าเฉลี่ยใน

อดีต	ขณะที่เราเริ่มกังวลต่อการด�าเนินงานหลัก	

จากสินเชื่อ	และ	NIM	มีแนวโน้มลดลงต่อเนื่อง	และ

ที่ส�าคัญคุณภาพสินทรัพย์อ่อนแอลง	ท�าให้เรามอง

ว่า	KKP	เป็นทางเลือกที่น่าสนใจกว่า	TISCO	ในกลุ่ม

ธนาคารขนาดเล็ก

	 คาดก�าไรสุทธิ	3Q61	ทรงตัว	QoQ	แม้ว่าราย

ได้ที่ไม่ใช่ดอกเบี้ยจะเพิ่มขึ้นถูกชดเชยด้วยการหดตัว

ของรายได้ดอกเบี้ย	หลังการขายพอร์ตสินเชื่อบัตร

เครดิตให้กับธนาคารซิตี้แบงก์	คาดแล้วเสร็จภายใน	

3Q61	ส่งผลให้สินเชื่อ	และ	NIM	เป็นขาลงต่อเนื่อง	

นอกจากนี้	TISCO	มีแผนรุกสินเชื่อที่อยู่อาศัย	และ

สินเชื่อเช่าซื้อรถยนต์	ซึ่งมีอัตราผลตอบแทนต�่า	

ท่ามกลางภาวะการแข่งขันรุนแรงในปัจจุบัน

ฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

ตามคาด TISCO
อวดก�ำไรโค้ง2 โต 13.6%



www.hooninside.com

5

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 บล.เคทีบี	(ประเทศไทย)	เปิดเผยว่า	TISCO	

ประกาศก�าไรสุทธิใน	2Q18	อยู่ที่	1.7	พันล้านบาท	

เพิ่มขึ้น	14%	YoY	แต่ลดลง	5%	QoQ	เป็นไปตามที่

เราและตลาดคาด	โดยการเพิ่มขึ้น	YoY	มาจากการ

รวมพอร์ตกับ	SCBT	ส่วนการลดลง	QoQ	เนื่องจาก

ไตรมาสก่อนมีก�าไรจากเงินลงทุนที่เป็น	one-time	

ราว	400	ล้านบาท	และมีการขายพอร์ตสินเชื่อส่วน

บุคคลซึ่งมีผลตอบแทนสูงออกไป	ท�าให้	NIM	ปรับ

ตัวลดลงที่	4.42%	จาก	4.67%	ใน	3Q17	ขณะที่	

NPL	มีการปรับเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่	2.69%	จาก	2.34%	

ในไตรมาสก่อน	เนื่องจากสินเชื่อรายกลางรายหนึ่ง

ประสบปัญหาการช�าระหนี้	โดยเราคงประมาณ

การณ์ก�าไรสุทธิปี	2018	เดิมอยู่ที่	6.6	พันล้านบาท	

เพิ่มขึ้น	8%	YoY	ทั้งนี้	เรายังแนะน�า	"ถือ"	ราคาเป้า

หมายที่	89.75	บาท	อิง	PBV	ที่	1.93x	เทียบเท่า	

+1.5SD	ของค่าเฉลี่ย	PBVย้อนหลัง	5	ปี	โดยชอบ	

KKP	มากกว่าจากสินเชื่อที่เติบโตได้โดดเด่นและ	NPL	

ลดลงอย่างชัดเจน

	 ยังคงค�าแนะน�า	"ถือ"	มูลค่าเหมาะสมที่	89.75	

บาท	อิง	PBV	ที่	1.93x	เทียบเท่า	+1.5SD	ของค่า

เฉลี่ย	PBV	ย้อนหลัง	5	ปี	โดยเรามองว่า	ปี	2018	

จะเป็นปีที่ท้าทายในการปล่อยสินเชื่อใหม่ๆอย่างสิน

เชื่อบ้าน	ซึ่งมีการแข่งขันค่อนข้างสูงและมี	NIM	ที่

น้อยกว่า	โดยเราชอบ	KKP	มากกว่าจากสินเชื่อ

ที่เติบโตได้โดดเด่นและแนวโน้ม	NPL	ลดลงอย่าง

ชัดเจน

	 บล.แลนด์	แอนด์	เฮ้าส์	ยังคงประมาณการ	

FY61F	ที่คาดว่าจะโต	19%	YoY	ก�าไร	6M61	ของ	

TISCO	คิดเป็น	48%	ของประมาณการก�าไร	FY61F		

อย่างไรก็ดีเราเชื่อว่าการเติบโตสินเชื่อของ	2H61	ที่

คาดว่าจะดีขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจ	จะท�าให้	TISCO	

มีรายได้และก�าไรเป็นไปตามประมาณการของเรา

ได้		ยังคงแนะน�า	"ซื้อ"	ราคาเป้าหมาย	99	บ.	เรา

ยังมีมุมมองเป็นบวกต่อ	TISCO		ถือเป็นธนาคารที่

มีความสามารถในการท�าก�าไรสูงสุด		(ROE	20%)	

การตั้งส�ารองที่สูงสุดในระบบธพ.และมีอัตรา

เงินปันผลตอบแทนสูง	(D/P	5.8%)	แนะน�า	"ซื้อ"	

ด้วยราคาเป้าหมาย	99	บ.	อิง	P/B61F	ที่	2.1X				

	 บล.กสิกรไทย	แนะน�า	"ซื้อ"	TISCO	ราคาเป้า

หมาย	105	บาท/หุ้นTISCO	รายงานก�าไรสุทธิ

ไตรมาส	2/2561	ที่	1.7	พันลบ.	เพิ่มขึ้น	14%	YoY	

แต่ลดลง	3%	QoQ	ซึ่งต�่ากว่าที่เราคาดไว้เล็กน้อย

ที่	5.3%	และใกล้เคียงกับที่ตลาดคาดการณ์ไว้	เอ็น

พีแอลเพิ่มจึ้นสูงกว่าคาดจากการผิดนัดช�าระหนี้

ของลูกค้า	SME	1	ราย	(มีหลักประกันเป็นที่ดินคลอ

บคลุมมูลค่าหนี้ทั้งหมด)	จึงไม่มีผลต่อการเพิ่มขึ้น

ของส�ารอง	ปัจจัยหนุนการเติบโตของก�าไรสุทธิใน

เชิง	YoY	มาจากรายได้ที่ไม่ใช่ดอกเบี้ย	(non-NII)	

ที่สูงขึ้น	(รายได้ค่าธรรมเนียมสุทธิ,	ก�าไรจากอัตรา

แลกเปลี่ยน)	และต้นทุนดอกเบี้ย	(funding	cost)	

ที่ลดลง	ขณะที่การปรับลดลงในเชิง	QoQ	มาจาก	

non-NII	ที่ต�่าลง	(ค่าธรรมเนียมตลาดทุนและค่า

ธรรมเนียมของธนาคารน้อยลง,	ก�าไรจากการลงทุน

ลดลง)	ทั้งนี้	ก�าไรสุทธิช่วงครึ่งปีแรกของปี	2561	

คิดเป็น	48.2%	ของประมาณการปี	2561	ของเรา	

	 บล.แอพเพิล	เวลธ์	ปรับมูลค่าพื้นฐาน	TISCO		

ลงจาก	100.00	บาท	เหลือ	94.50	บาท	ภาพรวม

ผลการด�าเนินงานช่วงที่เหลือของปี	61	ยังเติบโตได้	

เรายังคงประมาณการก�าไรสุทธิปี	61	ที่	7.2	พันลบ.	

+18%YoY	แต่ปรับลดมูลค่าพื้นฐานปี	61	ลงจาก	

100.00	บาท	เป็น	94.50	บาท	ด้วย	P/BV	ที่ลดลง

จาก	2.11	เท่าเหลือ	2.00	เท่า	เพื่อสะท้อน	NPL	ที่

เพิ่มขึ้นและ	NIM	ที่อาจจะปรับตัวขึ้นได้จ�ากัดในช่วง

ที่อัตราดอกเบี้ยขาขึ้น	จึงปรับค�าแนะน�าจาก	"ซื้อ"	

เป็น	"ทยอยซื้อเมื่ออ่อนตัว"	TISCO	เป็นหุ้นปันผลดี	

คาดปันผลปี	61	ไว้ที่	5.50	บาท	คิดเป็น	Dividend	

Yield	6.3%

ฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

ตามคาด TISCO
อวดก�ำไรโค้ง2 โต 13.6%



www.hooninside.com

	 ก.ล.ต.	นับ	1	Filing	“	TPLAS	”	เตรียมขาย	IPO	70	ล้านหุ้น	เทรด	mai	

ปีนี้	TPLAS	ระบุน�าเงินระดมทุน	ขยายโรงงาน	เครื่องจักรใหม่		

	 ก.ล.ต.	นับหนึ่งค�าขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดง

รายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์	(ไฟล์ลิ่ง)	บมจ.ไทยอุตสาหกรรม

พลาสติก	(1994)	ผู้ผลิตและจัดจ�าหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท	

Polypropylene	(PP)	ถุงบรรจุอาหารและถุงหูหิ้วประเภท	High	Density	

Polyethylene	(HDPE)	ภายใต้ตราสัญลักษณ์	“หมากรุก”	และฟิล์มยืดห่อ

หุ้มอาหาร	Polyvinyl	Chloride	(PVC)	ภายใต้ตราสัญลักษณ์	“Vow	Wrap”	

เพื่อน�าเสนอขายหุ้น	70	ล้านหุ้น	มูลค่าที่ตราไว้	(พาร์)	0.50	บาท	เพื่อขยาย

โรงงานลงทุนเครื่องจักรใหม่	และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน	คาดเข้า	เทรด	mai	

ภายในปีนี้	

	 นายชนะชัย	จุลจิราภรณ์	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	บริษัทหลักทรัพย์	

เออีซี	จ�ากัด	(มหาชน)	ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของบริษัท	ไทย

อุตสาหกรรมพลาสติก	(1994)	จ�ากัด	(มหาชน)	ภายใต้ชื่อย่อ	TPLAS	เปิด

เผยว่า	หลังจากบริษัทฯได้ยื่นแบบค�าขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และ

แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์	(Filing)	ต่อส�านักงาน	

ก.ล.ต.	เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก	(IPO)	จ�านวน	

70		ล้านหุ้น	คิดเป็นร้อยละ	25.93	ของจ�านวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียก

ช�าระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้ง

นี้	มูลค่าที่ตราไว้	(พาร์)	0.50	บาท/หุ้น	และจะเข้าจดทะเบียนในหมวดธุรกิจ

บรรจุภัณฑ์	ล่าสุด	ส�านักงาน	ก.ล.ต.ได้นับหนึ่งแบบค�าขออนุญาตเสนอขาย

หลักทรัพย์และแบบไฟลิ่ง	บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก	(1994)	เป็นที่

เรียบร้อยแล้ว	และคาดว่าจะสามารถเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	

เอ	ไอ	ได้ในเร็วๆนี้	

	 ปัจจุบัน	TPLAS	มีทุนจดทะเบียนเรียกช�าระแล้ว	100	ล้านบาท	คิดเป็น

จ�านวน	200	ล้านหุ้น	โดยมี	ครอบครัวธีระรุจินนท์	ถือหุ้นทั้ง	100%	โดย

หลังจากการเสนอขายหุ้น	IPO	ในครั้งนี้จะท�าให้ทุนจดทะเบียนเพิ่มเป็น	135	

ล้านบาท	หรือคิดเป็น	270	ล้านหุ้น	ขณะที่ครอบครัวธีระรุจินนท์	ภายหลัง

การเสนอขายหุ้นหุ้นสามัญแก่ประชาชนครั้งแรกสัดส่วนหุ้นจะลดลงเหลือ	

74.19%	

	 ด้าน	นายสัมฤทธิ์ชัย	ตั้งหะรัฐ	กรรมการผู้จัดการฝ่ายวาณิชธนกิจ	5	

บล.เออีซี	(AECS)	กล่าวเพิ่มเติมว่า	ในฐานะฝ่ายวาณิชธนกิจ	กล่าวว่า	บมจ.

ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก	(1994)	หรือ	TPLAS	มีความพร้อมก้าวสู่การเป็น

บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	เอ็ม	เอ	ไอ	โดยการเข้ามาระดมทุนใน	

mai	ครั้งนี้	จะช่วยตอกย�้าความน่าเชื่อถือ	และการด�าเนินธุรกิจอย่างมี

ธรรมาภิบาล		

6

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

TPLAS เล็งสัมผัสกระดานเทรด mai ภายในปีนี้

หลังก.ล.ต. นับ 1 Filing ขำย IPO 70 ล้ำนหุ้น



www.hooninside.com

	 ทางด้านผลการด�าเนินของบริษัทฯในช่วงปี	2558	มีรายได้จากการขาย

รวม	489.18	ล้านบาท	ก�าไรสุทธิ	25.2	ล้านบาท	ในปี	2559	มีรายได้จาก

การขายรวม	476.58	ล้านบาท	ก�าไรสุทธิ	12.89	ล้านบาท	สาเหตุที่ผลการ

ด�าเนินงานปี	2559	ลดลงเนื่องจากเกิดวิกฤตน�้าท่วมภาคใต้	ประกอบกับ

ประเทศไทยเกิดการสูญเสียครั้งส�าคัญของประเทศ	และในปี	2560	บริษัทฯมี

รายได้จากการขายรวม	525.15	ล้านบาท	ก�าไรสุทธิ	22.09	ล้านบาท	และใน

ไตรมาส	1/2561	มีรายได้จากการขายรวม	136.58	ล้านบาท	ก�าไรสุทธิ	6.89	

ล้านบาท	จากปริมาณก�าลังการผลิตถุงพลาสติกของบริษัทที่เพิ่มขึ้น

นายธีระชัย	ธีระรุจินนท์	กรรมการผู้จัดการ	บริษัท	ไทยอุตสาหกรรม

พลาสติก	(1994)	จ�ากัด	(มหาชน)	หรือ	TPLAS	กล่าวว่า	บริษัทฯเป็นผู้

ผลิตและจัดจ�าหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท	ถุงร้อน	ผลิตจาก

พลาสติกชนิด	PP	,	ถุงขุ่น	และ	ถุงหูหิ้ว	ผลิตจากพลาสติกชนิด	HDPE	ภาย

ใต้ตรา	“หมากรุก”	และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร	ผลิตจากพลาสติกชนิด	PVC	

ภายใต้ตรา	“Vow	Wrap”	โดยมีสโลแกนคือ	“	มาตรฐาน	ทนทาน	เหนียว

แน่น	”	ด้วยศักยภาพด้านเทคโนโลยีการผลิต	ส่งผลให้บริษัทฯมีความพร้อมที่

จะมุ่งมั่นก้าวสู่การเป็นผู้น�าทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์ที่มีคุณภาพและ

มีความหลากหลาย	เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า	

	 ส�าหรับวัตถุประสงค์จากการระดมทุนครั้งนี้	เพื่อลงทุนสินทรัพย์	ใน

การขยายอาคารโรงงานใหม่	พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่ส�าหรับการผลิต	

ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติก	และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม	และส�านักงานของ

บริษัท	เพื่อเป็นการรองรับความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก	พร้อม

ทั้งยังมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลไม่ต�่ากว่าอัตรา	30%	ของก�าไรสุทธิตามงบ

การเงินเฉพาะกิจการ	ภายหลังจากหักภาษีและเงินทุนส�ารองตามกฎหมาย

และเงินส�ารองอื่น

	 “	TPLAS	มีการผลิตสินค้าขนาดที่ใช้ทั่วไปในตลาดแบบ	Mass	

Production	เพื่อตอบสนองความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์ม

ถนอมอาหารที่มีมากในชีวิตประจ�าวัน	ปัจจุบันก�าลังการผลิตถุงพลาสติก	

รวม	10,281.60	ตันต่อปี	โดยแบ่งเป็น	ถุงพลาสติกประมาณ	850	ตันต่อ

เดือน	ในขณะที่ก�าลังการผลิตฟิล์มถนอมอาหาร	(PVC)	อยู่ที่	1,411.20	ตัน

ต่อปี	หรือประมาณ	120	ตันต่อเดือน	”	นายธีระชัย	กล่าว						

7

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

TPLAS เล็งสัมผัสกระดานเทรด mai ภายในปีนี้

หลังก.ล.ต. นับ 1 Filing ขำย IPO 70 ล้ำนหุ้น



www.hooninside.com

8

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 PE	คาดศาลอุทธรณ์คดีช�านาญพิเศษ	ใช้เวลาพิจารณาคดีคืนหนี้	478.77	

ลบ.	พร้อมดอกเบี้ย	7.5%	ให้	NWR	ประมาณ	2ปี	-ระบุหุ้นพรีเมียร์	อินเตอร์	

ลิซซิ่ง	24.47%	ยังคงเป็นกรรมสิทธิของบริษัท	จนกว่าจะมีบุคคลอื่น	มาซื้อ

จากการถูกขายทอดตลาด	ลั่นจะใช้สิทธิโต้แย้งบังคับคดีหุ้นของบริษัทย่อย

ต่อไป

	 นางเพ็ญศรี	เดชติ่งเอง	กรรมการ	บริษัท	พรีเมียร์	เอ็นเตอร์ไพรซ์	จ�ากัด	

(มหาชน)	หรือ	PE	เปิดเผยว่า	ตามที่บริษัทฯ	ได้เคยได้เรียนให้ท่านทราบ

ว่า	เมื่อวันที่	14	ธันวาคม	2560	ศาลล้มละลายกลางได้มีค�าพิพากษาให้

บริษัทช�าระเงินให้แก่บริษัท	เนาวรัตน์พัฒนาการ	จ�ากัด	(มหาชน)	NWR	เป็น

จ�านวนเงิน	478,774,424.90	บาท	พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ	7.5	

ต่อปีจากต้นเงินดังกล่าว	นับจากวันที่	23	กรกฏาคม	2546	เป็นต้นไปจนกว่า

ช�าระเสร็จสิ้น	("คดีพิพาท")	รายละเอียดปรากฏตามหนังสือฉบับที่อ้างถึง

ทั้ง	2	ฉบับบริษัท	ใคร่ขอเรียนถึงความคืบหน้าในการด�าเนินการที่เกี่ยวกับคดี

พิพาท	ดังนี้

	 เมื่อวันที่	15	มิถุนายน	2561	บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์เพื่อคัดค้านค�าวินิจฉัย

ของศาลล้มละลายกลางในคดีพิพาทต่อศาลอุทธรณ์คดีช�านัญพิเศษ	พร้อม

ทั้งได้ยื่นค�าร้องขอให้ศาลอุทธรณ์มีค�าสั่งทุเลาการบังคับคดีตามค�าพิพากษา

ของศาลล้มละลายกลางไว้ก่อนด้วย	โดยศาลล้มละลายกลางได้มีค�าสั่งให้รับ

อุทธรณ์และมีค�าสั่งให้น�าเสนอค�าร้องขอทุเลาการบังคับคดีให้ศาลอุทธรณ์

คดีช�านัญพิเศษเป็นผู้พิจารณาและมีค�าสั่ง	โดยบริษัทคาดว่าศาลอุทธรณ์คดี

ช�านัญพิเศษจะใช้ระยะเวลาในการพิจารณาคดีนี้ประมาณ	2	ปี

	 ในระหว่างที่รอค�าพิพากษาศาลอุทธรณ์คดีช�านัญพิเศษ	บริษัทก็ได้

รับหมายจากกรมบังคับคดี	แจ้งการยึดหุ้นที่บริษัทถือครองอยู่ในบริษัท	

พรีเมียร์	อินเตอร์	ลิซซื่ง	จ�ากัด	(“บริษัทย่อย”)	บางส่วนจ�านวน	15,660,129	

หุ้น	คิดเป็นร้อยละ	24.47	ของจ�านวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทย่อย	เพื่อน�าหุ้น

ดังกล่าวไปขายทอดตลาด	และน�าเงินที่ขายได้มาช�าระหนี้ในคดีพิพาท	ตามที่

ศาลล้มละลายกลางมีค�าสั่งบังคับคดี

	 ทั้งนี้	หุ้นของบริษัทย่อย	ยังคงเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัท	จนกว่าจะมี

บุคคลอื่นมาซื้อจากการขายทอดตลาด	และปัจจุบันยังคงด�ารงฐานะเป็น

บริษัทย่อย	ตามที่บริษัทได้เคยเรียนชี้แจงไว้	กรณีการยึดหุ้นของบริษัทย่อย	

ตามค�าพิพากษาของศาลฎีกาในคดีภาษีอากร	อย่างไรก็ตาม	เนื่องจากคดี

พิพาทยังไม่เป็นที่สิ้นสุด	โดยยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

คดีช�านาญพิเศษ	ดังนั้น	บริษัทจะใช้สิทธิโต้แย้งการบังคับคดีหุ้นของบริษัท

ย่อยต่อไป

ฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561

PE ใช้สิทธิโต้แย้ง
หลังถูกยึดหุ้นบ.ย่อยขายทอดตลาด



www.hooninside.com

	 เลือกทาง!!	ตลาดบ้านเราพักตัวเจ้าค่ะในวันนี้หลังบวกต่อเนื่องมา	3	วันติด

เจ้าค่ะ	ปิดที่	1,636.63	จุด	-6.97	จุด	ทาวเทคนนิคเข้าสู่โหมดก�าลังเลือกทางจะ

ขึ้นกรือลง	แต่ว่วนตัวเจ๊มองขึ้นมากกว่าเจ้าค่ะ	หุ้นใหญ่พักตัวหาแนวรับสะสมไว้

เจ้าค่ะ	ตลาดกลับมามันจะวิ่งแรง	แต่ตัวเล็กไม่พักเจ้าค่ะ	ออกมาวิ่งแรงให้ได้เก็ง

ก�าไรกันหนุกหนานเจ้าค่ะ	และงบเริ่ม	Q2	เริ่มออกมาแล้วใครเล็งตัวไหนไว้เจ๊เอาใจ

ช่วยด้วยนะเจ้าคะ

	 มาดูหุ้นเก็งก�าไรตัวเล็กตามกระแสกันก่อนเจ้าค่ะ	ส�าหรับ	SPVI	ในวันนี้เจ้าค่ะ	

พุ่งแรงขึ้นมาปิดที่	1.42	บาท	บวกไป	14.52%	พร้อมสัญญาณซื้อวอลุ่มเข้าอย่าง

แรงในวันแรกเจ้าค่ะ	ด้าน	ผบห.	เผยมั่นใจผลงาน	2H/61	โตกว่า	1H/61	-แย้ม	

Q2/61	โตสวย	เหตุ	Ipad	-	Apple	watch	หนุน	เล็งขยายสาขาออก	ตจว.มาก

ขึ้น	และที่น่าจับตาตัวนี้งบชอบออกมาปังๆ	คงจะรู้นิสัยดีว่าเล่นแรงกันแค่ไหน	

ใครชอบตัวเล็กๆจี้ดๆจับตาไว้เลยเจ้าค่ะ

	 มาดูที่รถซิ่ง	BM	กันบ้างนะเจ้าคะ	สัญญาณกลับตัวเริ่มมาแล้วเจ้าค่ะ	ขึ้นมา

ท�าไฮ	3.40	บาท	และย่อปิดที่	3.34	บาท	บวกไป	5.70%	วอลุ่มซื้อเริ่มมา	ตัวนี้

เจ๊อยากให้จับตาต่อเนื่องสักหน่อยนะเจ้าค่ะ	เพราะมีประเด็นแจกวอแรนท์ฟรีๆรอ

อยู่	ยิ่งใกล้เข้ามาแล้วล่ะก็	จะขึ้น	XW	วันที่	8/8/18	วันดีเชียว	ใครอยากได้ลูกฟรีๆ

ก็ต้องมีแม่นะเจ้าคะ	และในส่วนของงบแว่วๆมาว่าปังมากกกก	มาลุ้นกันเจ้าค่ะ	ถ้า

มาตามนัดรับรองวิ่งดีทีเดียวเชียวเจ้าค่ะ

	 บวกแรงต่อเนื่อง	2	วันติดเจ้าค่ะ	ส�าหรับเอ๊าท์เลท	FN	พุ่งขึ้นมาท�าไฮ	3.50	

บาท	ก่อนจะย่อมาปิดที่	3.42	บาท	บวกไป	12.50%	เจ้าค่ะ	แรงๆแบบนี้มีอะไรดีรึ

เปล่าหนอ	อิอิ	พร้อมลุยเปิดสาขาใหม่โค้ง4	พร้อมมีแผนติดตั้งแผงโซล่าเซลล์เพิ่ม

อีก	1	สาขา	ที่	จ.ระยอง	แหม..อยู่ในเขต	EEC	ด้วย	มาถูกจังหวะจริงๆ	และวันนี้

มี	OPP	DAY	ด้วย	ราคาหุ้นขึ้นตามปิดสวยแบบนี้	เอาใจขาช้อปของถูกและดีกัน

หน่อย	ใครชอบเก็งก�าไรจับตากันต่อเจ้าค่ะ	ว่า	FN	จะกลับมาพีคอีกครั้งหรือไม่

	 มาดูหุ้นสินเชื่อตัวใหญ่แต่จี๊ด	กับ	AEONTS	กันสักหน่อยเจ้าค่ะ	วันนี้เรียก

ได้ว่าพีคมาก	พุ่งขึ้นมาไฮที่	190.00	บาท	บวกไป	11.76%	เจ้าค่ะอาการแบบนี้

เหมือนอยากจะท�าไฮใหม่อีกครั้งเจ้าค่ะ	เหนือราคา	194.00	บาทเจ้าค่ะ	มาแรง

พร้อมกับประกาศงบสดๆร้อนๆ	มีก�าไร	927.57	ลบ.	โตพุ่งกระฉูด	50%	จากช่วง

เดียวกันปีก่อน	โตได้แบบปังๆซะเหลือเกินเจ้าค่ะในไตรมาสนี้	พรุ่งนี้ลุ้นแรงซื้อเข้า

อย่างต่อเนื่องเจ้าค่ะ	โอกาสเบรกได้มีสูงเจ้าค่ะ	มีลุ้นให้ได้เห็น	200.00	บาท	เร็วๆ

นี้

	 ประเด็นท�าเทนเดอร์ก�าลังฮิตนะเจ้าคะในช่วงนี้	ล่าสุดถึงคิวของ		MK	บ้าง	

เป็นที่ฮือฮากันยกใหญ่	วันนี้พุ่งกระฉูด	23.64%	รับข่าว	SPALI	เตรียมท�าเทนเด

อร์	ออฟเฟอร์	ที่	4.10	บ./หุ้น	โดย	SPALI	ยันท�าเทนเดอร์	MK	เกิดความร่วมมือ

แบบ	Win-Win	เพิ่มศักยภาพเติบโต	น่าจับตาเจ้าค่ะในวันนี้วอลุ่มพร้อมราคาพุ่ง

แรง	มาลุ้นกันต่อพรุ่งนี้จะแรงได้แค่ไหน

	 ให้ดูหุ้นซิ่งกันเยอะแล้ว	มาดูหุ้นพักสวยไตัวอย่าง	JKN	กันสักหน่อยเจ้าค่ะ	

หลังจากวิ่งแรงวันก่อนพักตัวลงมาปิดที่	10.20	บาท	แถวๆนี้เจ๊ก็มองเป็นโอกาส

สะสมซื้อเจ้าค่ะ	อีกทั้ง	JKN	เผยสถาบันสนใจหุ้น	ลั่นรายได้ปีนี้โต	20-25%	ลุย

ขายสิขสิทธิ์	และคาดภายในปีนี้เริ่มผลิตรายการ	JKN	CNBC	ป้อนช่องทีวีดิจิทัล	

แบบนี้ยิ่งน่าจับตาเข้าไปใหญ่เจ้าค่ะ	อาการหุ้นพร้อมจะชู้ดตัวขึ้นใหม่อีกครั้ง	ใคร

ไม่ชอบไล่ราคาก็ดู	JNK	เป็นอีกทางเลือกเจ้าค่ะ	แล้วพบกันใหม่เจ้าค่ะ

	 By	เจ๊เยเลน	ณ	Wall	Street

 การลงทุนมีความเสี่ยง	ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

	 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

	 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ	บางตัวอาจซิ่งบางตัวไม่ซิ่ง

ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า	จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุก

ท่านประสบความส�าเร็จค่า

	 ปล.ส�าคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด	cut	loss	นะคะ

	 Wall	Street	ตลาดหุ้น

	 LineID	:	@wall-street

เลือกทาง!!
By : เจ๊เยเลน 
ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น 

by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

9

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 781 วันที่ 12 กรกฎำคม 2561




